
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1189
9 Νοεμβρίου 2005

11161

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Προ−

φήτης Ηλίας» περιφέρειας Προαστείου του Δή−
μου Πατρέων  ................................................................................... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Βεσί−
νι» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Πάου 
του Δήμου Παΐων του Νομού Αχαΐας  ......................... 2

Αναγκαστική Απαλλοτρίωση ακινήτων για την κατα−
σκευή τάφρων στις θέσεις εκβολής τεχνικών Τ1 
(Χ.Θ. 2+900, Δ138) και Τ2 (Χ.Θ. 4+100, Δ194) στο 
έργο: «Κατασκευή παράλληλων οδών εκατέρω−
θεν της επαρχιακής οδού Λάρισας − Καρδίτσας 
από Χ.Θ. 2+300 έως Χ.Θ. 6+700 και πέντε ισόπε−
δων κόμβων  ...................................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, στη θέση «Κε−
ραμίδα», Δημοτικού Διαμερίσματος Στρατονίκης, 
του Δήμου Σταγίρων−Ακάνθου, εμβαδού 542,60 
τ.μ., Ν. Χαλκιδικής  ......................................................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3453 (1)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Προφή−

της Ηλίας» περιφέρειας Προαστείου του Δήμου Πα−
τρέων.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«Άσκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέ−
ρειας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μετα−
βίβαση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊστα−
μένους Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας» (ΦΕΚ  
727/16.7.1998 Β’).

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 παρ. 2.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με το ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας
6. Την υπ’ αριθμ. 8969/28.9.2005 πρόταση του Δα−

σαρχείου Πατρών «περί κηρύξεως εκτάσεως ως ανα−
δασωτέας» εμβαδού 0,195 του στρέμματος στη θέση 
«Προφήτης Ηλίας» περιφέρειας Προαστείου του Δήμου 
Πατρέων του Νομού Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατάστα−
ση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση, της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά η 
οποία διαπιστώθηκε στις 21.9.2005, την έκταση του δη−
μοσίου δάσους με πρίνους, σε ποσοστό κάλυψης 80%, 
εμβαδού εκατόν ενενήντα πέντε τετραγωνικών μέτρων 
(195 τ.μ.), στη θέση «Προφήτης Ηλίας» περιφέρειας Προ−
αστείου του Δήμου Πατρέων, όπως περιγράφεται με τα 
στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Α, τα οποία φαίνονται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα, με κλίμακα 1:500 και το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
με όρια:

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος πρίνου
Νότια: Με αγρούς
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος πρίνου
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος πρίνου και αγρούς.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευση της στο Δήμο 

Πατρέων του Νομού Αχαΐας, σύμφωνα με το άρθρο 37 
του ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 4 Οκτωβρίου 2005

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΚΙΜΩΝ ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗΣ



11162 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11163

Αριθμ. 3452 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Βεσίνι» πε−

ριφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Πάου του Δή−
μου Παΐων του Νομού Αχαΐας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας. 
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«Άσκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικώνεκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 παρ. 2.
γ) Του άρθρου 70 παρ.3 του ν. 998/1979, όπως αντικα−

ταστάθηκε με το ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 2106/20.9.2005 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαβρύτων «περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδα−
σωτέας» εμβαδού 30,00 στρεμμάτων στη θέση «Βεσίνι» 

περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Πάου του Δήμου 
Παΐων του Νομού Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά 
που έγινε στις 4.8.2005, τη δημόσια δασική έκταση με 
άτομα πρίνου θαμνώδους μορφής, σε ποσοστό κάλυψης 
60%, εμβαδού τριάντα χιλιάδων τετραγωνικών μέτρων 
(30.000 τ.μ ), στη θέση « Βεσίνι» περιφέρειας Δημοτικού 
Διαμερίσματος Πάου του Δήμου Παΐων, όπως περιγρά−
φεται με τα στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Α, τα οποία φαίνονται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, με κλίμακα 1:5000 
και το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της από−
φασης αυτής με όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Δη−

μοτικό Διαμέρισμα Πάος και στο Δήμο Παΐων του 
Νομού Αχαΐας, σύμφωνα με το άρθρο 37 του νόμου 
3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 4 Οκτωβρίου 2005

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΚΙΜΩΝ ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗΣ



11164 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11165

Αριθμ. 3367/Τκ (3)
Αναγκαστική Απαλλοτρίωση ακινήτων για την κατα−

σκευή τάφρων στις θέσεις εκβολής τεχνικών Τ1 (Χ.Θ. 
2+900, Δ138) και Τ2 (Χ.Θ. 4+100, Δ194) στο έργο: «Κα−
τασκευή παράλληλων οδών εκατέρωθεν της επαρχι−
ακής οδού Λάρισας − Καρδίτσας από Χ.Θ. 2+300 έως 
Χ.Θ. 6+700 και πέντε ισόπεδων κόμβων».

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2882/2001 (ΦΕΚ 17/16.2.2001, τ.Α’) 

«Κώδικας ΑναγκαστικώνΑπαλλοτριώσεων Ακινήτων» 
όπως ισχύουν.

2. Τον ν. 2985/2002 (ΦΕΚ 18/4.2.2002 τ.Α’) «Προσαρμογή 
των διατάξεων τουΚώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώ−
σεων στο Σύνταγμα».

3. Τον ν. 2990/2002 (ΦΕΚ 30/21.2.2002 τ.Α’) «Κύρωση της 
από 21 Δεκεμβρίου 2001πράξης Νομοθετικού περιεχομέ−
νου − Αρμοδιότητα δικαστηρίων σε υποθέσειςαναγκα−
στικών απαλλοτριώσεων, φορολογικές και τελωνειακές 
ρυθμίσεις».

4. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 1715/23.10.1998 έγγραφο της 
Γενικής Δ/νσης Περιφέρειας/Δνση Περιβάλλοντος και 
Χωροταξίας, Τμήμα Περιβαλλοντικού και Χωροταξικού 
Σχεδιασμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας, στο οποίο 
αναφέρεται ότιδεν απαιτείται η τήρηση της διαδικασί−
ας προέγκρισης χωροθέτησης και ηεκπόνηση μελέτης 
περιβαλλοντικών όρων.

5. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 2397/23.3.2004 έγγραφο της 
Δ/νσης Αγροτικής Ανάπτυξης μετο οποίο διαβιβάστηκε 
στο Τμήμα Οδικής Κυκλοφορίας και Τοπογραφήσεων 
της Δ/νσης Δημοσίων Έργων της Περιφέρειας Θεσσα−
λίας το από 17.3.2004 πρακτικότου ΝΕΧΩΠ το οποίο 
γνωμοδοτεί χωροταξικά και περιβαλλοντικά για την−
κατασκευή του έργου του θέματος.

6. Το υπ’ αριθμ. 3224/Τκ/οικ/8.8.2005 έγγραφο της 
Δ/νσης Δημοσίων Έργων, Τμήμα Οδικής Κυκλοφορίας 
και Τοπογραφήσεων Περιφέρειας Θεσσαλίας, από το 
οποίοπροκύπτει: α) η τοιχοκόλληση της ανακοίνωσης 
κήρυξης της απαλλοτρίωσης στο Δήμο Λάρισας, β) η 

δημοσίευση της ανακοίνωσης για την απαλλοτρίωση 
στην εφημερίδα «ΗΜΕΡΗΣΙΟΣ ΚΗΡΥΚΑΣ» σε εφαρμογή 
του άρθρου 3 § 5 του ν. 2882/2001, και γ) ότι η εν λόγω 
απαλλοτρίωση θα βαρύνει τις πιστώσεις του σχετικού 
ενάριθμου έργου 2002ΕΠ00630002 της ΣΑΕΠ 0063.

7. Το υπ’ αριθμ. 1356/10.8.2005 έγγραφο της Κτηματι−
κής Υπηρεσίας Ν. Λάρισας, με το οποίο εισηγείται την 
κήρυξη της εν λόγω απαλλοτρίωσης κατά τις διατάξεις 
της § 1 του άρθρου 1 του ν. 2882/2001, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση για λό−
γους δημόσιας ωφέλειας και ειδικότερα για την κατα−
σκευή τάφρων στις θέσεις εκβολής τεχνικών Τ1 (Χ.Θ. 
2+900, Δ138) και Τ2 (Χ.Θ. 4+100, Δ194) στο έργο: «Κατα−
σκευή παράλληλων οδών εκατέρωθεν της επαρχιακής 
οδού Λάρισας − Καρδίτσας από Χ.Θ. 2+300 έως Χ.Θ. 
6+700 και πέντε ισόπεδων κόμβων», έκτασης συνολι−
κού εμβαδού 2.878,91 τ.μ. που βρίσκεται στο Ν. Λάρισας 
και εικονίζεται με κλίμακα 1:500 στα από Φεβρουάριο 
2004 κτηματολογικά διαγράμματα και στον αντίστοιχο 
κτηματολογικό πίνακα της Δ/νσης Δημοσίων Έργων 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, τα οποία έχει συντάξει η ΚΑ−
ΣΤΩΡ Α.Ε. και έχει θεωρήσει η Αναπλ. Δ/ντρια Βασιλική 
Δούδαλη στις 22.7.2005.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται προβάλλουν δι−
καιώματα κυριότητας οι: 1) Συννεφακοπούλου Καλλιόπη, 
Συννεφακόπουλος Κων/νος και Συννεφακόπουλος Ευ−
άγγελος, 2) Μανώλης Αθανάσιος και Μανώλης Ιωάννης, 
3) Τσαρνάβα Στέλλα κ.λ.π.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται δεν περιλαμβάνο−
νται εκτάσεις που να ανήκουν στο Δημόσιο.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Δημοσίου και 
με εκτιμούμενη δαπάνη 25.000 € που θα αντιμετωπι−
σθεί από τις πιστώσεις της ΣΑΕΠ 0063 με εναρ. Έργου 
2002ΕΠ00630002, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν. 653/1977 όπως ισχύουν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 19 Οκτωβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ



11166 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 5074 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, στη θέση «Κερα−

μίδα», Δημοτικού Διαμερίσματος Στρατονίκης, του 
Δήμου Σταγίρων−Ακάνθου, εμβαδού 542,60 τ.μ., Ν. 
Χαλκιδικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 

Δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1.
II. Του άρθρου 38.
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας
Ι. 160417/1180/8.7.1970.
II. 182447/3049/24.9.1980.
4. Την υπ’ αριθμ. 4879/17.10.2005, Πρόταση του Δασαρ−

χείου Αρναίας.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στονΓενικό Γραμματέα Πε−
ριφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανομή 
αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών Υπη−
ρεσιών», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα έκταση εμβαδού πεντακο−
σίων σαράντα δύο & εξήντα τ.μ. (542,60 τ.μ.),στη θέση 
«Κεραμίδα», Δημοτικού Διαμερίσματος Στρατονίκης, του 
Δήμου Σταγίρων−Ακάνθου, Ν. Χαλκιδικής με σκοπό την 
προστασία και την αναδάσωση με φυσική αναγέννηση 
της έκτασης, που εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία ΑΒΓΔΕΖΗΘΑ εμβαδού 13166 τ.μ. 
συνορεύει:

Βόρεια: Με Δημόσιο Δάσος.
Νότια: Με φερόμενη ως ιδιοκτησία Νικολή Ν. Μιχα−

ήλ.
Ανατολικά: Με φερόμενες ως ιδιοκτησίες Πολυχρονιά−

δου Βασιλικής, Θωμά Φτίκα, Γεωργίου Φτίκα και Σοφίας 
Μάνιου.

Δυτικά: Με φερόμενη ως Ιδιοκτησία Νικολή Ν. Μιχαήλ 
και Δημόσιο Δάσος.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πολύγυρος, 19 Οκτωβρίου 2005

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11167



11168 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


